
گزارش

 آمار هفتگی فروش 
تماشاخانه‌های دولتی

آمار هفتگی فروش و تماشاگران نمایش‌های 
به صحنه رفته در تالارهای اصلی، چهارسو، 
قشقایی، سایه و کارگاه نمایش مجموعه تئاتر 
شهر، تماشاخانه سنگلج و  همچنین تالار هنر تا 
پایان روز جمعه نوزدهم  خرداد ماه  سال 1402 

به تفکیک اجراها اعلام شد.
نمایش »گربه نره و روباه مکار« به کارگردانی 
اوشان محمودی  که از  روز 7 خرداد ماه  1402 
اجرای خود را در  تالار اصلی با ظرفیت 579 
تماشاگر و قیمت بلیت 150 هزار تومان آغاز کرده 
، تا پایان روز جمعه 19 خرداد با مجموع  10 اجرا  
و میزبانی از  2 هزار و 412 تماشاگر ) با احتساب 
ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان (  
به  فروشی  معادل 280 میلیون و 23 هزار تومان 

دست پیدا کرده است.
نمایش »خدای جهنم « به کارگردانی سیاوش 
جامع   که از روز 4 خرداد 1402 در تالار چهارسو 
با ظرفیت 132 نفر و قیمت بلیت 100 هزار تومان 
روی صحنه رفته با مجموع 12 اجرا  و 613 
تماشاگر  )با احتساب ارائه بلیت تمام بها، نیم 
بها، تخفیف دار و مهمان( 40 میلیون و 550 هزار 
تومان  فروش داشته است. نمایش »بی صورت 
فلکی« به کارگردانی مریم باقری نیز که از روز 
8 خرداد 1402 اجرای خود در تالار چهارسو با 
ظرفیت 132 نفر و قیمت بلیت 110 هزار تومان 
آغاز کرده تاکنون  ) با احتساب ارائه بلیت تمام 
بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان(775  تماشاگر  و  
69 میلیون و 960  هزار تومان فروش داشته است.
نمایش » نقطه ویرگول« به کارگردانی امیر سفیری  
نیز  که از روز  3 خرداد 1402 اجرای خود را در 
تالار قشقایی با ظرفیت 96 نفر و قیمت بلیت 90 
هزار تومان آغاز کرده  ) با احتساب ارائه بلیت 
تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان( تا پایان 
روز جمعه 19 خرداد ماه 1402 با 13 نوبت اجرا  
و میزبانی  از 622  تماشاگر به فروشی معادل 41 
میلیون و 544 هزار تومان  دست پیدا کرده است.

نمایش » زوج ناجور« به کارگردانی محمد حسین 
پیوندی  هم که از روز  2 خرداد 1402 اجرای 
خود را در تالار قشقایی با ظرفیت 96 نفر و قیمت 
بلیت 100 هزار تومان آغاز کرده  ) با احتساب 
ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان( 
تاکنون  با 14 نوبت اجرا  و میزبانی  از یک هزار و 
60 تماشاگر به فروشی معادل 77  میلیون و 400 

هزار تومان  دست پیدا کرده است.
نمایش »قصه های درگوشی « به کارگردانی 
حسین حیدری پور  نیز  که از روز 2 خرداد 1402 
در تالار سایه با ظرفیت 72 نفر اجرای خود را آغاز 
کرده ،  تاکنون با 14 نوبت اجرا ، قیمت بلیت 100 
هزار تومان ) با احتساب ارائه بلیت تمام بها، نیم 
بها، تخفیف دار و مهمان( و 562 تماشاگر ،  35 

میلیون و640 هزار تومان فروش داشته است.
نمایش » پروانه و یوغ « به کارگردانی امیر محمد 
دشتگلی نیز که از روز 4 خرداد ماه 1402 در تالار 
سایه با ظرفیت 72 نفر  و قیمت بلیت 100 هزار 
تومان روی صحنه رفته، تا کنون با 12 اجرا و  258  
تماشگر به فروشی معادل 27 میلیون و 220 هزار 
تومان  رسیده است. نمایش »مجلس شبیه لیر 
بیچاره« به کارگردانی ملیکا رضی هم که از  روز 
21 اردیبهشت  در کارگاه نمایش با ظرفیت 26 نفر 
و قیمت بلیت 60 هزار تومان روی صحنه رفته تا 
روز پنجشنبه 18 خرداد 1402  با مجموع 21 اجرا 
) با احتساب ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف 
دار و مهمان( ، 498 تماشاگر و 24 میلیون و 480 

هزار تومان تومان  فروش داشته است.
نمایش »عشق در پیری« به کارگردانی  مرتضی 
فرهاد نیا  هم که از  روز 16 خرداد ماه اجرای خود 
را  در تماشاخانه سنگلج با ظرفیت 236 نفر  و 
قیمت بلیت 40 هزار تومان  آغاز کرده  )با احتساب 
ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان(  
تا پایان روز 19 خرداد ماه با 4 نوبت اجرا  و 415 
تماشاگر به  فروشی معادل 17 میلیون و 908 هزار 

و 700 تومان  دست پیدا کرده است.
نمایش »شمعدانی« به کارگردانی وحید نفر نیز  
که از روز 18 خرداد ماه  در تماشاخانه سنگلج با 
ظرفیت 236 نفر  و قیمت بلیت 80 هزار تومان 
آغاز کرده تا پایان روز 19 خرداد ماه )با احتساب 
ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان( با  
2 نوبت اجرا  و 107  تماشاگر به  فروشی معادل 4 

میلیون و 534 هزار تومان دست پیدا کرده است.
نمایش » درگوشی « به کارگردانی نرگس اصغری 
هم  که از روز 25 اردیبهشت ماه  در تالار هنر  با 
ظرفیت 242 نفر  و قیمت بلیت 54 هزار و 500 
هزار تومان  روی صحنه رفته، تاکنون با مجموع 
20  اجرا  و  یک هزار و 109 تماشاگر  )با احتساب  
ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان ( 
به فروشی  معادل 45 میلیون و 864 هزار  و 475 

تومان دست یافته است.
نمایش »سیندرلا« به کارگردانی مریم کاظمی نیز 
هم  که از  روز 20 اردیبهشت ماه  ماه  در تالار هنر  
با ظرفیت 242 نفر  و قیمت بلیت 60 و 70 هزار 
هزار تومان  روی صحنه رفته ، تاکنون با مجموع  
23 اجرا  و 5 هزار و 252 تماشاگر  )با احتساب  
ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان ( 
به فروشی  معادل 323 میلیون و556 هزار و 690 

تومان دست پیدا کرده است.

خبر

سرانجام انتظارها به پایان رسید و تهرانی‌ها هم می‌توانند 
پس از مدت زیادی، یک کنسرت درخور و فاخر را به تماشا 

و به گوش بنشینند.
پس از اتفاقات ناخوشایند سال گذشته که باعث آشوب و 
فتنه شد و کشور را چند ماه درگیر خود کرده بود، سال 

1402 با برگزاری چند کنسرت همراه شد.
اکثر کنسرت‌های برگزار شده تاکنون در قالب موسیقی و 
خوانندگی پاپ بوده است که البته خواهان خود را دارد و 
سلیقه‌ها متفاوت است اما در هر صورت متولیان فرهنگی 
هستند که می‌توانند با برنامه ریزی‌های خود سلایق را نیز 
شکل دهند و سمت و سوی افکار عمومی را به سوی چه 
فرم و محتوایی سوق دهند. همانگونه که در هنر هفتم و 
صنعت سینمای کشور اتفاق افتاده و اشتیاق افکار عمومی 
به سوی فیلم‌های طنز کم محتوا و بی‌محتوا رفته تا جایی 

که یک فیلم طنز 170 میلیارد تومان فروش می‌کند.
در زمینه موسیقی نیز که ایران در این عرصه جایگاه ویژه 
و بالایی دارد، نمی‌توان موسیقی سنتی و ایرانی را نادیده 
گرفت. این موسیقی در خون مردم ایران جاری است تا 
جایی که خوانندگان و موسیقی‌دانان هنرمندی چون زنده 
یاد استاد بنان، استاد شجریان، استاد لطفی، استاد ناظری، 
سراج، همایون شجریان و دیگر هنرمندان در این عرصه را 

به خود دیده و اکنون نیز دارد.
قطعاً اگر برگزاری کنسرت‌های موسیقی سنتی و اصیل 
ایرانی و بها دادن به آن در رسانه‌های کشور به ویژه صدا 
و سیما افزایش یابد و وجود داشته باشد، ذائقه مردم هم 
با این سبک موسیقی غنی بیشتر انس گرفته و آشناتر هم 

خواهد شد.
آمار چند ماه گذشته نشان می‌دهد که تعداد کنسرت‌های 
سبک پاپ بسیار بیشتر از کنسرت‌های سبک موسیقی 

سنتی و ایرانی بوده است و این بی‌مهری به یک سبک 
موسیقی معنادار و فاخر است.

اکنون نیز علیرضا قربانی پس از برگزاری یک تور در چند 
شهر و شهرستان، از فردا قرار است در تهران کنسرت 
برگزار کند، اما یک اشکال در برگزاری آن از نظر زمان 
وجود دارد و آن هم برگزاری کنسرت در کاخ سعد آباد و 

در فضای باز است که مشکلات خاص خود را دارد.
تهران سالن‌های مناسبی برای برگزاری کنسرت دارد از 
جمله تالار وزارت کشور، سالن برج میلاد، سالن نمایشگاه 
بین‌المللی، سالن هتل اسپیناس و دیگر سالن‌های تهران.

با توجه به این که کاخ سعد آباد در محدوده منطقه میدان 
تجریش قرار دارد و این منطقه دارای بار ترافیکی بسیار 

سنگینی است، دسترسی به آن دشوار و پیدا کردن جای 
پارک برای خودرو دشوارتر از آن خواهد بود. علاوه بر آن 
فضای باز برگزاری کنسرت بر روی کیفیت صدا تأثیر 
می‌گذارد و البته احتمال بارش نیز وجود دارد. این روزها 
تغییرات آب و هوایی در کشور و تهران مشکلات زیادی 
به وجود آورده و سیل‌های سهمگینی نیز واقع شده است.

در هر صورت از ما گفتن بود و امیدواریم که کنسرت 
علی‌رضا قربانی در شرایط بسیار خوبی برگزار شود و 

مردمی که بلیت آن را خریده‌اند از کنسرت لذت ببرند.
علیرضا قربانی پس از یک ماه برگزاری تور کنسرت‌هایش 
در شهرهای مختلف کشور، میزبان مردم تهران می‌شود. 
تور کنسرت‌های جدید علیرضا قربانی پس از گذشت بیش 

از یک ماه از آغاز برنامه‌ها و اجرا در شهرهای مختلف 
کشور به تهران رسید و این خواننده موسیقی ایرانی پس از 

چهار سال با مخاطبان خود در تهران دیدار می‌کند.
مجموعه  در  خرداد 1402  از 23  کنسرت‌ها  این 

فرهنگی‌تاریخی سعدآباد میزبان علاقه‌مندان است.
این تور کنسرت‌ها که از 16 اردیبهشت ماه آغاز شده بود، 
در شهرهای گرگان، رشت، تبریز، شیراز، کرمان، سیرجان 
و جزیره کیش اجرا شد و به دلیل استقبال مخاطبان در 

شهرهای مختلف چندین سانس نیز تمدید شد.
در این تور کنسرت‌ها رپرتواری قدرتمند از آثار جدید 
علیرضا قربانی از ساخته‌های حسام ناصری و علیرضا 
افکاری با مدیریت هنری حسام ناصری و با حضور 

هنرمندان تراز اول موسیقی کشور روی صحنه می‌رود.
قطعات رپرتوار این کنسرت‌ها ترکیبی از محبوب‌ترین 
قطعات علیرضا قربانی و آثار جدید این خواننده صاحب 
تاثیر موسیقی ایران است که همچون گذشته در فضایی 
عاشقانه و اجتماعی تقریر یافته و می‌توان این کنسرت را 
در راستای کنسرت »با من بخوان« از کنسرت‌های موفق 

علیرضا قربانی دانست.
در این مجموعه از آثار، تلاش شده است که از آثار 
شاعرانی همچون احمد شاملو، هوشنگ ابتهاج، امیرخسرو 
دهلوی، حسین منزوی، حسین غیاثی، اهورا ایمان، احمد 
امیرخلیلی و همچنین بهره‌مندی از آثار بزرگان ادبیات 
ایران ترکیبی شایسته برای مخاطبان موسیقی ایران فراهم 
شود. همچنین در این کنسرت‌ها قطعات »با من بخوان« 
و »روزگار غریب« که از قطعات محبوب مخاطبان است به 

احترام آنها اجرا خواهد شد.
تمامی بلیت‌های این پروژه فقط از طریق سایت ایران‌تیک 

به آدرس www.irantic.com قابل خریداری است.
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علیرضا قربانی در کاخ سعدآباد می‌خواند 

سرانجام یک کنسرت درخور در تهران

یک هنرمند درباره پلی‌بک در کنسرت‌ها می‌گوید: پلی‌بک کار درستی نیست 
و نوعی توهین به شعور مخاطب است. افرادی که طی اجرای زنده خود دست 
به پلی‌بک می‌زنند، این پیام را منتقل می‌کنند که توانایی کافی برای اجرای 

زنده ندارند.
مسلم علیپور ـ نوازنده کمانچه و خواننده ـ در گفت‌وگو با ایسنا درباره عمل 
پلی‌بک در کنسرت‌های موسیقی بیان می‌کند: اجرای موسیقی باید یک امر 
دوطرفه باشد؛ زیرا زمانی که هنرمندان موسیقی کنسرت برگزار می‌کنند، ایجاد 
ارتباط با مخاطب، برایشان از اهمیت بالایی برخوردار است که خود این اتفاق 

به تمرکز بالایی نیاز دارد.
او ادامه می‌دهد: در مقابل هم مخاطب به تماشای یک کنسرت می‌نشیند، 
دوست دارد با آنچه که می‌شنود ارتباط برقرار کند و شاهد یک اجرای زنده باشد؛ 
زیرا اگر قرار بر پلی‌بک باشد، می‌تواند بدون اینکه پرداخت هزینه کند همان 
آهنگ را در ماشین بشنوند. ولی زمانی که پلی‌بک صورت می‌گیرد، این ارتباط 

دوطرفه صورت نمی‌گیرد و انتظار مخاطبان برآورده نمی‌شود.
این هنرمند عنوان می‌کند که چندین بار از تهیه‌کنندگان کنسرت‌های پاپ 
شنیده که چون نوازنده حرفه‌ای ندارند، نوازندگان روی استیج دکور هستند و 
موسیقی که پخش‌ می‌شود پلی‌بک است، ولی با این حال متولیان امر، موسیقی 
که این افراد ارائه می‌دهند را حمایت می‌کنند؛ اگرچه که داعیه‌دار حمایت از 

موسیقی سنتی و نواحی هستند.
علیپور در همین زمینه مواردی که برای خودش پیش آمده را مطرح می‌کند و 
می‌گوید: بارها قصد برگزاری کنسرت در شهرستان‌ها را داشته‌ایم که برای اخذ 
مجوز دو هفته معطل شده‌ایم، اگرچه که کنسرت‌های پاپ طی دو روز مجوز 
برگزاری کنسرت را دریافت می‌کنند. برگزاری کنسرت برای حوزه موسیقی 
نواحی و سنتی، خیلی دشوارتر از فعالان پاپ است؛ چون اسپانسر نداریم و 
باید هزینه‌ها را از جیب خودمان پرداخت کنیم، با این حال حتی سالن‌ها را به 
ما گران‌تر اجاره می‌دهند و کافی است طرفداران کمی سر و صدا کنند، سریعا 

کنسرت را لغو و یا خودمان را ممنوع‌الفعالیت می‌کنند.
این نوازنده کمانچه همچنین با تأیید این پرسش که آیا پلی‌بک تقلب است، 
بیان می‌کند که وزارت فرهنگ باید کارشناسان و منتقدانی را در کنسرت‌های 
موسیقی پاپ بفرستد تا حقیقی بودن کنسرت‌های این افراد را بررسی کند نه 

اینکه منتظر بمانند که آیا کسی در کنسرت‌های ما دستمالش را بالا می‌برد یا نه.
او همچنین بیان می‌کند که »شاید بهتر باشد به‌جای برگزاری کنسرت‌هایی که 
پلی‌بک می‌کنند، کنسرت‌هایی را با حضور دیجی‌های موسیقی برگزار کنند؛ زیرا 
اینگونه هم مخاطب از حضور در کنسرت لذت می‌برد و هم اینکه به همان مقدار 

یا بیشتر فروش بلیت خواهند داشت.«
در ادامه این مسئله را عنوان می‌کنیم که وقتی ویدیوهایی از پلی‌بک بودن 
کنسرت‌ها در فضای مجازی وایرال می‌شود، قیاس‌ها به سمت اجراهای خارجی 
می‌رود؛ البته که در برخی از آن کنسرت‌ها هم پلی‌بک صورت می‌گیرد ولی شاید 

به این صورت باشد که خواننده همزمان با موسیقی پلی‌بک، می‌خواند.
علیپور توضیح می‌دهد: من تا به حال در کنسرت‌های آنها پلی‌بک ندیده‌ام. اما از 
آنجا که در ایران همه چیز را وارونه متوجه می‌شویم، احتمالا این برداشت اشتباه 
به این دلیل بوده که خوانندگان و بعضا نوازندگان با وجود تحرک، همچنان 
اجرایی هماهنگ را ارائه داده‌اند و این موجب برداشت اشتباه »پلی‌بک« از 

کنسرت‌های آنها شده است.
او درباره افرادی که در برگزاری کنسرت دست به پلی‌بک می‌زنند، می‌گوید: 
چنین افرادی معمولا برحسب اتفاق یا داشتن ویژگی‌های ظاهری خاص برای 
مخاطب، وارد عرصه موسیقی و اجرا می‌شوند ولی ماندگاری آنها دوامی ندارد؛ 
زیرا موسیقی را آکادمیک دنبال نکرده‌اند و خودشان هم گاهی می‌گویند که مثلا 

آرایشگر بوده‌اند و برحسب تصادف به این مسیر وارد شده‌اند.
او درباره این عقیده، عنوان می‌کند: در چنین مواردی، نسخه استودیویی کیفیت 
لازم را دارد ولی چه عیبی دارد که آن کیفیت را در اجرای زنده هم به نمایش 
بگذارند. مهم نیست که کیفیت اجرای زنده همانند اجرای استودیویی باشد؛ زیرا 
این امر همانند این است که تلاش شود یک فیلم سینمایی را با همان کیفیت 
روی صحنه تئاتر اجرا کرد اگرچه نمی‌توان آن کیفیتی که در فیلم ارائه داده 

شده را روی صحنه هم ارائه داد.
او ادامه‌ می‌دهد: شاید دلیل چنین عقیده‌ای این باشد که در ضبط استودیویی از 
بهترین نوازندگان استفاده شود ولی همان نوازندگان بنابر دلایلی مانند تازه کار 
بودن خواننده حاضر به اجرای زنده با او نشوند و اینگونه نتوانند همان کیفیت را 
به صورت زنده ارائه دهند. همچنین افرادی که چنین عقیده‌ای دارند شاید ضبط 
استودیویی را خیلی دستکاری کرده باشند و در صورت اجرای زنده مخاطبان 

آنها ریزش کند.
علیپور در همین راستا به ذکر یک مثال می‌پردازد و می‌گوید: زمانی که اساتید 
موسیقی ایرانی کاری را در استودیو ضبط و تنظیم می‌کردند، همان کیفیت را 
روی صحنه نیز به اجرا می‌گذاشتند. البته ممکن است که مقداری در صدابرداری 
اشکالاتی بوده باشد ولی اجرا آنقدر پرقدرت بود که مخاطب خیلی متوجه این 
امر نشود. این هنرمند درباره آینده پلی‌بک می‌گوید: به نظرم این ماجرا زیاد دوام 

نمی‌آورد؛ زیرا با نقدهایی که صورت می‌گیرد، مخاطب آگاه می‌شود.
مسلم علیپور کمانچه را در هفت سالگی نزد پدر خود، فرج علیپور آموخت و 
اولین کنسرتش را از سنین کودکی در ١١ سالگی اجرا کرد. او همراه گروه‌های 
متعددی در ایران و کشورهای مختلفی مانند آلمان، فرانسه، ایتالیا، سوئد، نوروژ، 

هلند، دانمارک، بلژیک، انگلیس و ... به روی صحنه رفته است.
علیپور سابقه همکاری‌های متعددی با گروه »تال« به عنوان نوازنده و سرپرست 
گروه، گروه »سیمرغ« به آهنگسازی حمید متبسم و خوانندگی همایون شجریان، 
ارکستر سمفونیک ایران، صدا و سیما به عنوان آهنگساز، خواننده و نوازنده، گروه 
»خنیا« به سرپرستی پری ملکی، عبدالحسین مختاباد گروه رودکی، پرواز همای، 
گروه »خورشید« به آهنگسازی مجید درخشانی و خوانندگی علیرضا قربانی، 

اجرا در دانشگاه چایکوفسکی مسکو و ... را دارد.
 Global music علیپور همچنین دو نشان نقره و برنز از مسابقه جهانی

awards دریافت کرده است. 
او در آلبوم‌هایی مانند تون مینویسم )مسلم علیپور(، آه مجنون )گودرزی(، فرزند 
ایران )سینا سرلک(، میراث عشق )فرج علیپور (، ولگنار )روح انگیز(، عزیزدل 
)فرج علیپور(، هِنا )ایرج رحمانپور(، بهار )سحر زیبایی و مسلم علیپور(، لای لایی 
)مسلم علیپور(، زلف قجری )مسلم علیپور(، حور و پری )مسلم علیپور( و ... به 

عنوان نوازنده و تنظیم‌کننده حضور داشته است.

مسلم علیپور ـ نوازنده کمانچه و خواننده پاسخ می‌دهد

 خواننده‌ها با پلی‌بک در کنسرت
‌ چه پیامی می‌دهند؟

براساس درخواست صدور پروانه ساخت جدید برای 
پروژه سینمایی »نامیرا« به تهیه‌کنندگی محسن 
شهریار  جایگزین  لطیفی  محمدحسین  علی‌اکبری، 

بحرانی برای کارگردانی این فیلم شده است.
به گزارش مهر، محمد حسین لطیفی در تازه‌ترین 
فعالیت سینمایی خود قصد کارگردانی فیلم سینمایی 

»نامیرا« را با حال و هوایی عاشورایی دارد.
فیلم سینمایی »نامیرا« که پیش از این به تهیه‌کنندگی 
محسن علی اکبری و کارگردانی شهریار بحرانی مجوز 
ساخت گرفته بود، حالا کارگردانش تغییر کرده و این 
بار به کارگرانی محمدحسین لطیفی و با نام »نامیرا« 
)راهی به آسمان( درخواست پروانه ساخت تازه‌ای برای 

آن ارائه شده است.

پیش از این محسن علی اکبری اعلام کرده بود که داوود 
میرباقری در حال نگارش فیلمنامه این اثر است که 
اقتباسی از رمان »نامیرا« به قلم صادق کرمیار محسوب 
می‌شود. این رمان روایتی درباره حال و هوای شهر کوفه 

در ایام منتهی به واقعه کربلا دارد.
محمد حسین لطیفی همزمان با قبول کارگردانی فیلم 
»نامیرا«، در مقام تهیه‌کننده برای فیلمنامه دیگری با 
عنوان »ردپای موج« به کارگردانی داریوش جهانگیری 
مقدم رودباری، درخواست پروانه ساخت از سازمان 

سینمایی کرده است.
فیلم سینمایی »غریب« آخرین فیلم محمدحسین 
لطیفی در مقام کارگردان بود که نوروز امسال در 

سینماهای کشور به اکران درآمد.

پروانه ساخت جدید برای »نامیرا«؛

کارگردان »غریب« فیلم عاشورایی می‌سازد
غرفه بنیاد سینمایی فارابی در نخستین روز برپایی بازار 
فیلم جشنواره شانگهای میزبان خه ون چوئن دبیر این 

جشنواره جهانی بود.
به گزارش روابط عمومی بنیاد سینمایی فارابی، خه 
ون چوئن دبیر فستیوال شانگهای در نخستین روز 
از برگزاری بازار فیلم این جشنواره، بعد از بازدید 
از غرفه نهاد ملی سینمای ایران، با رائد فریدزاده 
معاون امور بین‌الملل بنیاد سینمایی فارابی و علیرضا 
اسماعیلی مدیرکل حوزه ریاست سازمان سینمایی 
به گفت‌وگو نشست.  گفت‌وگوی این دو موضوعات 
متعددی در حوزه فیلم و سینما را در بر می‌‌گرفت که 
گسترش همکاری‌های جشنواره‌ای بین چین و ایران، 
حضور فعال‌تر ایران در پروژه »یک راه یک کمربند«، 

استقبال از پیشنهاد ایران در زمینه تاسیس  اتحادیه 
سینمایی کشورهای عضو گروه شانگهای و همچنین 
اظهار امیدواری درباره اینکه فستیوال شانگهای بستر 
مناسب‌تری برای عرضه آثار سینمایی و صنعت تصویر 
ایران باشد را می‌توان از مهم‌ترین موضوعات مطرح 
شده از جانب طرفین عنوان کرد. فستیوال شانگهای 
و بازار فیلم یکی از  مهم‌ترین جشنواره‌های آسیایی 
و بین المللی به شمار می آید که همه ساله نهادهای 
معتبر سینمایی و کمپانی‌های عرضه‌کننده فیلم و فعال 
در عرصه تولید را در کنار هم جمع می‌کند. همچنین 
معاون بین‌الملل‌ بنیاد سینمایی فارابی و مدیرکل حوزه 
ریاست سازمان سینمایی با شرکت‌های فعال در این 

بازار بین‌المللی دیدار و گفتگو داشتند.

حضور نهاد ملی سینمایی ایران در بازار فیلم شانگهای

مذاکره برای گسترش همکاری‌های سینمایی

اجرای نمایشی تاریخی 
با محوریت امام رضا )ع(

نمایش »آهو« به کارگردانی و نویسندگی علی برجی عنوان نمایشی است 
که در شانزدهمین جشنواره تئاتر رضوی برگزیده شد و این روزها آماده 

اجرا در تماشاخانه مهر می‌شود.
»آهو« نمایشی تاریخی بر اساس طرحی از سیروس همتی است که اتفاقات 

رخ داده برای امام رضا )ع( از مدینه به مرو را روایت می‌کند.
در خلاصه داستان این نمایش که خرداد و تیرماه ۱۴۰۲ روی صحنه خواهد 
رفت آمده است: »امام رضا )ع(  در مسیر حرکت خود از مدینه تا مرو  

در خاک ایران از روستاهای زیادی می‌گذرد و روز به روز بر پیروان آن 
حضرت افزوده می‌شود. مأمون برای کاهش محبوبیت حضرت مأمورانی را 
می‌فرستد تا با نقشه ‌و فریب محبوبیت و کمالات امام را زیر سوال ببرند و 
ایشان را به تمسخر بگیرند. در یکی از این روستاها اتفاق عجیبی  با ورود 

امام)ع( شکل می گیرد...«
این نمایش که در شانزدهمین جشنواره ملی تئاتر رضوی توانست تقدیر 
کارگردانی، جایزه بازیگری دوم مرد، تقدیر بازیگری زن و تقدیر موسیقی 
 را کسب کند از ۲۴ خرداد ماه در تماشاخانه مهر میزبان علاقه‌مندان 

خواهد بود.
نمایش »آهو« با ایفای نقش بازیگرانی همچون سعید بحرالعلومی، عباس 
بهمنش، مهدی نوری و مریم سامانی پور روی صحنه خواهد رفت. دیگر 
بازیگران این نمایش را نیز سوگند افشاری، مسعود بابایی، فرزانه سالمی، 

سپیده صادقی، سارا طلایی، آتنا قناعتی فالح، زهره محمودی و میثم 
عبدی تشکیل می‌دهند.

از دیگر عوامل این نمایش می‌توان به دستیار کارگردان و طراح صحنه: 
سامان مهامی، مدیر صحنه : مسعود بابایی، مجری طرح: میثم عباسی، 
دستیار صحنه: امیر روزبهانی، منشی صحنه: پریسا هاشمی، طراح گریم: 
لیال یوسفی‌راد، طراح لباس: ایسان برجی، سرپرست گروه موسیقی: آرش 
قبادیان، نوازندگان: محمود غفرانی، محسن غفرانی، طراح پوستر و بروشور: 

امیر حسین فولادساز و طراح نور: علی برجی اشاره کرد.
نمایش»آهو« به کارگردانی و نویسندگی علی برجی از ۲۴ خرداد هر شب 
از ساعت ۱۹:۳۰ در تماشاخانه مهر به نشانی تقاطع خیابان حافظ و سمیه 
روی صحنه خواهد رفت. علاقه‌مندان برای تهیه بلیت و تماشای این 

نمایش می‌توانند به سایت تیوال مراجعه کنند.


